

CIECHOCIŃSKIE CENTRUM DZIAŁALNOŚCI NAUKOWO - BADAWCZEJ I EDUKACYJNEJ PZF

Od 10 lat Ciechocinek stał się także swoistym Centrum działalności naukowo-badawczej i edukacyjnej Polskiego Związku Filatelistów. „Także”, bowiem Ciechocinek jest nade wszystko uzdrowiskiem, i to najwyższej rangi, tzn. kurortem. Z tego głównie powodu bywalców Ciechocinka jest wyjątkowo wielu - i to przez cały okrągły rok. Nie miejsce w tym opracowaniu na to, aby ukazywać przeróżne walory ciechocińskiego kurortu. Zainteresowanych odsyłam do przeróżnych folderów i opracowań książkowych, których na rynku wydawniczym jest wiele.



Nas interesują Filateliści i ich motywy oraz drogi prowadzące do Ciechocinka. Otóż od zaakcentowanych 10 lat organizowane są tu systematycznie w każdym roku:

- konferencje i spotkania naukowe Polskiej Akademii Filatelistyki,
- spotkania seminaryjne Studium Filatelistyki PZF,
- posiedzenia Zarządu Głównego PZF oraz Prezydium ZG PZF,
- a ostatnio także - XVIII Zjazd Polskiego Związku Filatelistów oraz powołany do życia Klub Seniora i Nestora PZF.

Organizatorem tych wszystkich imprez i spotkań jest nade wszystko Zarząd Okręgu PZF w Bydgoszczy, w którego imieniu rolę głównego organizatora spełniał i spełnia nadal (choć w ograniczonych wymiarach) prof. Zygmunt Wiatrowski. Z kolei warunki lokalowe i socjalne udostępnia i zabezpiecza Sanatorium Uzdrowiskowe „Łączność” - przez długie lata kierowane przez śp. Wojciecha Drzewuckiego, a aktualnie przez nowo mianowanego dyrektora - Kazimierza Szymę.

Spójrzmy na funkcjonowanie i rzeczywistą rolę wyżej wymienionych gremiów oraz struktur PZF.

Podstawowa rola w Ciechocińskim Centrum przypada Polskiej Akademii Filatelistyki, która w 2003 ro-

ku zaakcentowała swoje dziesięcioletnie istnienie i działanie. To właśnie Akademia, kierowana od 1993r. do 2001r. przez niżej podpisanego, a aktualnie przez prof. Kazimierza Sztabę z Krakowa, każdego roku w pierwszych trzech dniach maja organizuje swoje konferencje naukowe. Uczestniczy w nich regularnie około 60 osób z całego kraju, jak również z zagranicy, jako że Akademia skupia także członków zagranicznych. W 2004r. hasło spotkania brzmi: Publikacje wyników prac badawczych i wystaw w upowszechnianiu wiedzy filatelistycznej.

Okręg Bydgoski reprezentowany jest w Akademii przez dwie osoby - prof. Zygmunta Wiatrowskiego - członka honorowego PZF i honorowego prezesa PAF - oraz Przemysława Drzewieckiego - członka rzeczycy-wistego i skarbnika PAF, a zarazem prezesa Okręgu Bydgoskiego PZF i wiceprezesa Zarządu Głównego PZF. W latach od 1993 do 1999 członkiem Akademii był też śp. Janusz Księski.

Akademia czuwa nad organizacją, przebiegiem i wynikami badań filatelistycznych. Ogółem skupia 60 osób, w tym 30 członków krajowych, 10 członków zagranicznych, 10 członków honorowych i 10 kandydatów PAF. W konferencjach Akademii uczestniczy także każdego roku około 10 „kandydatów” na kandydatów. Wyniki działalności badawczej Akademii są nawet okazałe i znaczące. Są one regularnie publikowane na łamach Historyczno-Badawczego Biuletynu Filatelistycznego oraz na łamach Filatelisty i innych periodyków PZF, zawsze zaopatrzone w logo PAF, autorstwa Witolda Żurawskiego z Łodzi.

Nie mniejsza rola przypada Studium Filatelistyki PZF, które w 2003 roku obchodziło swoje 15-lecie istnienia i działania. Każde kolejne Studium trwa 2 lata, przy czym w danym okresie organizowane są cztery trzydniowe spotkania seminaryjne. Każdego roku odbywają się zatem dwa spotkania seminaryjne - jedno w powiązaniu z konferencją PAF, drugie w powiązaniu z listopadowym posiedzeniem Prezydium i Zarządu Głównego PZF, oczywiście także w Ciechocinku.

W maju 2003 roku zakończyło pracę VII Studium Filatelistyki PZF, a w listopadzie danego roku rozpoczęło z kolei działalność VIII Studium. Ogółem ukończyło je ponad 130 osób, którzy aktualnie często pełnią odpowiedzialne funkcje z wyboru w naszym Związku. Dla przykładu - absolwentami Studium są: Prezes ZG PZF - Adam Korc, wiceprezesa ZG PZF - Henryk Monkos, Przemysław Drzewiecki i Ryszard Wdowiak; ale absolwenci Studium są też prezesami znacznej części Okręgów oraz pełnią inne ważne funkcje. Nic dziwnego, że o Studium mówi się często jak o instytucji kadry PZF. W Studium uczestniczą też pracownicy Poczty Polskiej, szczególnie zajmujący się filatelistyką. Rolę